Trang 1 / 1

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI
ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX

Số: 68/2025/CV-TCKT
V/v: Giải trình báo cáo tài chính quý 2/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 07 năm 2025

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                  - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên Công ty đại chúng    : CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX (VTX)
Địa chỉ trụ sở chính : 1B Hoàng Diệu, Phương 13, Quận 4, TP Hồ Chí Minh

Điện thoại : 028 3826 3621         Fax: 028 3826 3622

Website : www.vietranstimex.com.vn

Email : sales@vietranstimex.com.vn

  Công ty Cổ phần Vận tải Đa phương thức Vietranstimex (VTX) đã nộp Báo cáo tài chính Tổng hợp quý
2/2025 đến Ủy Ban Chứng Khoán nhà nước, Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội và Công bố thông tin đúng quy
định.

 Căn cứ Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn về việc công bố thông
tin trên thị trường chứng khoán. VTX xin giải trình kết quả kinh doanh quý 2/2025 biến động so với báo cáo cùng
kỳ năm 2024, cụ thể:

STT Nội dung
Kết quả kinh

doanh quý 2/2025
Kết quả kinh

doanh quý 2/2024
Chênh lệch số

tiền
%

I Báo cáo tổng hợp
  Doanh thu 48,993,474,692  34,352,357,289  14,641,117,403  43%
  Lợi nhuận sau thuế  (4,954,361,871)  (24,618,013,352) 19,663,651,481  -80%
II Báo cáo trụ sở chính
  Doanh thu 39,853,715,880  23,587,961,312  16,265,754,568  69%
  Lợi nhuận sau thuế  (5,801,541,967)  (24,880,306,216) 19,078,764,249  -77%

Doanh thu thuần tăng, lợi nhuận sau thuế lỗ và giảm lỗ hơn 10% so với cùng kỳ năm trước do:

Mặc dù tình hình kinh tế - tài chính vẫn tiếp tục đối mặt với nhiều khó khăn do lãi suất ngân hàng tăng cao, tỷ
giá tăng, nguy cơ lạm phát cao kèm với biến động giá xăng dầu do tình hình chiến sự căng thẳng trên thế giới,
làm ảnh hưởng lớn đến hiệu quả kinh doanh của Công ty. Tuy nhiên, kết quả kinh doanh của Công ty trong
quý 2 có nhiều điểm sáng. Doanh thu quý 2 tăng so với cùng kỳ. Sự tăng trưởng đến từ các dự án cấu kiện lớn
mà công ty đang thực hiện. Mặt khác, lợi nhuận sau thuế của Quý 2 giảm lỗ so với cùng kỳ nhưng vẫn chưa
đạt được như kỳ vọng do chi phí nhân công cố định và chi phí khấu hao tài sản của đơn vị vẫn phát sinh do
các dự án điện gió chưa tiếp tục được thực hiện.

 Trên đây là những hoạt động chính ảnh hưởng đến doanh thu và lợi nhuận sau thuế của báo cáo tài chính
quý 2 năm 2025 so với báo cáo tài chính cùng kỳ năm 2024. VTX cam kết nội dung công văn này là trung thực và
chính xác.

Trân trọng kính chào!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: HCNS, TCKT;

		2025-07-29T16:33:38+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC VIETRANSTIMEX
	I am the author of this document